| Pygauia, dominus Cunradus thesaurarius, magister Cunradus noster notarius, eanonici 

| ecclesiae Misnensis, dominus Cunradus capellanus noster, dominus Heinrieus Burleban 
| miles, Petrus de Turgowe et quam plures alii fide digni. Actum Misnae anno domini 

M*. CC. LXX*. V*. IIT. Idus Aprilis pontificatus nostri anno nono. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem von der Urkunde selbst 
| zum Theil abgeschnittenen Pergamentstreifen. 

| à) Gross- oder Kleinzschepa, Par. Lorenzkirch. | 

No. 239. 1275. 11. Apr. 

| B. Withego wiederholt die vorstehende Zueignung mit Zustimmung des Capitels und mit grösserer 

| Specialisirung der Einkünfte. 

| In nomine domini amen. Witego dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus uni- 

versis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis salutem in perpetuum. Quoniam 
| . . T" . . . . * + 2 “ri 
| omnium habere memoriam divinitatis potius quam humanitatis existit, ne in oblivionem
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| | . deveniant per lapsum temporis, quae rationabiliter fiunt ab hominibus aeternari solent 

| patrocinio litterarum. — Notum igitur esse volumus tam praesentis quam futuri aevi fide- 

| libus, quod eum dominus Conradus perpetuus vicarius capellae sancti Andreae Misnensis 

eeclesiae a domino Tammone de Scassowe unum mansum in villa et pago Schepe situm 

pro undecim marcis argenti, dimidiam marcam in festo beatae Walpurgis et dimidiam 

in festo beati Michahelis annis singulis annui census, et insuper quindecim denarios 

usualis monetae cum duobus pullis in eodem festo beati Michahelis praetextu servitii, 

nee non duos pullos in capite ieiunii et in pascha unum scocum ovorum cum uno 

caseo solventem interveniente iusto emptionis et venditionis titulo comparasset, nos 

precibus eiusdem domini Conradi inclinati ad honorem omnipotentis dei et beati An- 

dreae apostoli praedictum mansum post liberam resignationem eiusdem mansi a prae- 

fato domino Tammone et uxore ipsius, cui idem dominus Tammo eundem mansum 

nomine dotis assignaverat, nec non ab omnibus heredibus ipsorum voluntarie in nostris 

manibus factam, eidem capellae beati Andreae cum omni iure et utilitate, quae de ipso 

manso iam proveniunt vel provenire poterunt in futuro, de bona voluntate totius nostri 

capituli et consensu in proprium dedimus, iusto proprietatis titulo perpetuo possidendum. 

Ut autem haee nostra donatio robur obtineat perpetuae firmitatis, eandem litteram in 

testimonium praedictorum conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Datum 

Misnae anno domini M*. CC". LXX°. V°. III. Idus Aprilis pontifieatus nostri anno nono, 

praesentibus testibus infra scriptis praeposito Johanne de Wrzin, domino Syffrido de 

Pigauia, domino Cunrado thesaurario, magistro Conrado nostro notario, canonicis 

eeclesiae Misnensis, domino Cunrado capellano nostro, domino Heinrico dicto Bur- 

leban milite, Petro de Turgowe et alis quam pluribus fide dignis. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; an Pergamentstreifen hängen die wohlerhaltenen Siegel des 

Bischofs und des Capitels. 

No. 240. 1275. 27. Aug. | 

| Probst Raynerius, pübstlicher Zehentsammler, schlägt mit Zustimmung des D. und Capitels 

die Getreidezinsen im Stift Meissen zu Gelde an. | 

| Nos Raynerius dei gratia praepositus ecclesiae de Clauario Yporiensis*) diocesis, 

capellanus venerabilis patris domini O. sancti Adriani diaconi eardinalis, collector deci- 

| marum in Coloniensi, Bremensi ac Magdeburgensi provinciis a sede apostolica depu- 

| tatus, recognoscimus et tenore praesentium publice protestamur, quod constituto nobis 

| in capitulo ecclesiae Misinensis ad omnem ambiguitatis scrupulum amputandum et sol- 

| vendum decimas, purificandas conscientias et salvandas, communicato venerabilis patris 

domini Uitigonis Misinensis episcopi totiusque eiusdem ecelesiae capituli consilio et 

| consensu, secundum vulgarem et approbatam ex antiquo terrae consuetudinem annonam 

1 | decimandam in hunc modum aestimandam!) duximus et taxandam, videlicet ut pro 

maldro tritiei Misinensis mensurae vel aequipollenti mensura quacunque, tres fertones 

bo | argenti usualis monetae ad pondus eiusdem civitatis Misinensis et tantumdem pro pisa, 

. a) Richtiger Eporediensis. Ivrea. 
| ' 1) extimandam Orig. j

| pro maldro siliginis dimidia marca et tantum pro hordeo?) pro maldro vero avenae ferto 

generaliter persolvatur. Et formam istius solutionis sive modum dictus dominus epi- 

scopus Misinensis una eum voluntate capituli sui ibi existentis elegit pro se et pro toto 

| clero eivitatis et diocesis Misinensis, ita quod ab ista forma et via decimae solutionis 

| sibi nec eis liceat recedere toto tempore quo deeima debet solvi. In cuius rei testimonium 

| praesentem litteram collectoribus deputatis a nobis dedimus dieti patris domini Misi- - 

nensis episcopi et capituli ac nostri sigillorum appensionibus roboratam. Datum anno 

| dom. M*. CC», LXX*. quinto, sexto Kal. Septembris. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv mit den an drei Pergamentstreifen hängenden Siegeln des Bischofs, des 

| Capitels und des Probsts Rayner. 

| 2) ordio Orig. 

| No. 241. 1276. 8. Nov. 

Das Benedictinerkloster Bosau bei Zeitz verkauft einige seiner entfernt. liegenden. Besitzungen 

an das Stift Meissen. 

| In nomine domini amen. Ad imprimendum memoriam praesentium futuri tem- 

poris hominibus expedit, ut acta digna memoria scripturarum elucidatione sic serventur 

integra, quod futuri temporis hominibus circa gesta veritatis evidentia pateat incorrupta. 

Hine est quod nos Heinrieus dei gratia abbas, Albero prior totusque conventus ordinis 

I saneti Benedicti ecclesiae in Pozowe recognoscimus et tenore praesentium protestamur, 

1 quod cum propter karistiam plurimam et diversa terrarum pericula ecelesia nostra aput 

| Judaeos ad usuras esset plurimum obligata, nec inde sine bonorum distractione se 

I posset eripere, deliberatione habita super ipso proprietatem, quam habebamus in Kiwiz*), 

|| de qua propter nimiam eius distantiam modieus vel nullus nobis usus poterat provenire, 

I venerabili in Christo patri domino Witegoni Misnensi episcopo pro centum nonaginta  — 

| et quinque marcis examinati argenti ipsam vendidimus eamque sibi et eeclesiae suae 

|| cum omni iure et utilitate, quae inerat vel inesse poterat in futurum, videlicet cum iure 

| patronatus ipsius ecclesiae, censu, silvis, pratis, judiciis, virgultis, quatuor mansis in 

|| Gezemisz"), duobus solidis in Mokeruz‘), decem aratris servientibus ter in anno, et 

| viginti Septem faleibus bis debentibus metere, de communi consensu contulimus et 

| resignavimus Simpliciter perpetuo purae proprietatis titulo possidendam, de manso quo- 

| libet fertonem unum et pullum recipiet annuatim, dantes eidem data nobis ab antiquo 

privilegia super ipso. Ut autem haec firma et inconvulsa permaneant, nec aliqua super 

| ipsis in posterum suscitetur quaestio nocitura, praesentem paginam desuper conscriptam 

| dieto domino episcopo et suae ecclesiae dedimus nostri et conventus nostri sigillorum 

| appensionibus roboratam. Testes huius dominus Cunradus dietus de Gozeh, dominus 

| Hermannus confratres nostrae ecclesiae, dominus Ekehardus de Milbuz, Martinus de 

| Stuchowe, Borasch de Luscherowe milites, Tammo de Serusen, Nieolaus de Zimz- 

| zelwiz, Heinrieus Quaz et quidam alii fide digni. Actum et datum Kiuuiz anno domini 

| M°. CC. LXXVI. VI. Idus Novembris. 
Nach dem Orig. im Stiftsarchiv mit den Siegeln des Abts und des Convents an von

 der Urkunde selbst 

abgetrennten Pergamentstreifen. 

| 4) Kiebitz, Eph. Leisnig. b) Jessnitz, Par. Kiebitz. c) Mockritz, Eph. Leisnig. 

| COD. DIPL. SAX. JI. ]. 
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No. 242. Um 1276. 

B. Withego beurkundet, dass die Ansprüche, welche Heinrich von Barut wegen eines Burglehns zu 
Stolpen etc. erhoben, nach der Entscheidung mehrerer berufener Schiedsrichter nichtig seven. 

Nos Witego dei gratia Misnensis episcopus notum facimus tam praesentibus 
quam futuris, quod nobilis vir dominus Henricus de Barut pro se ac heredibus suis 

nobis, ut praedecessoribus nostris fecerat, pluries movit ut audivimus quaestionem, quod 
quoddam castrense feodum ab episcopo Henrico sibi ut asseruit collatum in Stolpe, 
praedecessore nostro piae memoriae, et duos mansos in Roicendorf^), ei conferre sicut 
et praedecessores nostri fecerant contra iustitiam negaremus. Die autem praefixo in 
Jawernie"), ut eadem quaestio iustitia vel amicitia sopiretur, variis placitis hinc et inde 
inter nos habitis in talem formam utrimque nos et ipse convenimus, quod in nobilem 

virum dominum Eckehardum de Milbvz, dominum Hozerum de Langenowe, donunum 

Siffridum de Bischofeswerde, dominum Conradum de Bvdessin, dominum Fridericum ! 

de Doberschowe milites, dominum "Theodoricum plebanum de Jochgrim, Hertwieum de 

Bischofeswerde, huius rei conscios et memores compromisimus, ut per fidem nobis exhi- 
bitam, et in qua deo et nobis tenerentur, dicerent super huiusmodi impetitione dilucide 
veritatem, nosque utrimque promisimus bona fide servaturos, quiequid inter nos et 

Ä saepedietum H. de Barut et suos heredes secundum eorum conscientiam et notitiam 
faterentur. Qui deliberato veritatis consilio manifeste protestati füerunt, quod dominus 
H. saepedietus de Darut et sui heredes nullam haberent vel habere deberent vel possent 
actionem contra nos vel successores nostros vel Misnensem ecclesiam super praedieto 
feodo castrense, et si aliquando quaestio mota fuisset, de facto ipsa temporibus episcopi 
Henriei Misnensis praedecessoris nostri fuit amicabiliter concordata. Insuper dicebant, 
quod super mansis in Roicendorf nunquam habuissent nec haberent quicquam iuris. 
Testes huius sunt dominus Johannes plebanus de Gorliez, C. de Salant, H. de Jawer- 
nie, Jacobus de Schonenbere plebani, Johannes curiae nostrae notarius, dominus H. 

de Schirin, Christanus de Sare, Conradus Wersine, Wolvrammus de Panewitz, Otto 
de Kemnitz, Theodericus de Zitzin milites, Gvnzelinus de Willentin, Schibanus de 

| Stolpe, Arnoldus de Hvgeswalde et plures alii fide digni. In cuius rei testimonium 
praesentem scribi fecimus litteram et subsequentibus sigillis sigillari nostro videlicet 

Misnensis episcopi, domini Johannis plebani de Gorlitz ..... 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit ursprünglich fünf an Pergamentstreifen befestigten Siegeln, 
von welchen das erste des Bischofs und das dritte fehlen; vorhanden sind die Siegel des Pleban Joh. von Görlitz, 
des Conradus Wersine (Querbalken mit 3 darauf gelegten fünfblättrigen Rosen) und Ottos von Kemnitz (aus- 

gerissener aufrecht stehender Baum mit Wurzeln). 

a) Rossendorf Par. Eschdorf. b) Jauernick, Par. Kittlitz. 

5 M |

| No. 243. Um 1276. 

Otto und Conrad Markyrafen von Brandenburg sichern dem B. Withego, der 50 Mark 8. ihnen 

gezahlt, Schutz für seine Besitzungen in ihren Landen, namentlich im Lande Budissin zu. 

Nos Otto et Conradus fratres dei gratia marchiones de Brandenbure tenore 

praesentium protestamur, quod cum terra nostra Budesinensis et aliae adiacentes pro- 

| vineiae essent in statu tam turbido et perverso, quod quilibet pro libitu, dei et salutis 

| suae inmemores episcopatum Misnensem non vererentur invadere spoliis, incendiis et 

| rapinis. Et ut nos talibus invasionibus et iniuriis succurrere dignaremur, ' venerabilis 

| pater dominus Withego Misnensis episcopus nostram in hoc captans benivolentiam, 

quinquaginta marcas argenti liberaliter nobis dedit. Nos igitur suis desideriis grato 

affectu sueeurrere cupientes, bona Misnensis ecclesiae omnia terris nostris adiacentia in 

nostram protectionem recipimus, volentes non solum nunc sed tempore quolibet in 

' futuro, ut advocati nostri in Budesin quicumque pro tempore fuerint, ac alii nostri 

| homines universi praedictum dominum episcopum et successores in possessionibus 

| ecelesiae semper protegant et defensent, adiicientes quod bona Misnensis ecclesiae 

| tam libera quam infeodata in libertate tali manebunt, quemadmodum in privilegio 

| nostro dato super concordia habita inter ipsum episcopum et Misnensem ecclesiam ex 

| una et nos ex parte altera, plenius est expressum. Rancorem quoque, si quem habui- 

| mus contra dietum dominum episcopum, bono animo liberaliter relaxamus. Et ut inter 

108 et heredes nostros et Misnensem episcopum, qui pro tempore fuerit, omnis dissen- 

| sionis materia conquiescat, fideles nostros Lutherum de Palowe et T'hyzonem de Panu- 

| witz milites strenuos specialiter ad hoc pro nobis esse volumus obligatos, eorum 

| aecedente consensu, ut una eum aliis militibus nostris terrae Budesinensis caveant, ne 

| advocati nostri, qui pro tempore fuerint in Budesin, aliquas exaetiones seu iudicia 

| sive iurisdietiones quaseumque in bonis Misnensis ecclesiae praesumant aliquatenus 

| exercere, sed in libertate illa maneant, prout in privilegio de quo supra fit mentio a 

nobis dato plenius continetur. Et ut haec ordinatio inviolabiliter observetur, praesen- 

tem litteram sigillorum nostrorum appensionibus duximus roborandam.  l'estes vero . 

| qui huie ordinationi interfuerunt sunt hi: dominus Meinherus vir nobilis burcgravius | 

Misnensis, dominus Conradus de Rithere advocatus noster in Budesin, dominus 

Lutherus de Schribersdorf, dominus Tyzo de Panuwitz nostri milites, 
dominus Bern- 

hardus praepositus Misnensis ecclesiae, dominus Conradus thesaurarius, dominus 

Johannes de Strele, dominus Arnoldus de Jericho, dominus Petrus de Cyee canonici 

| Misnensis eeclesiae et quamplures alii fide digm. Datum ... 

Nach dem Orig. im K. Haupt - Staatsarchiv zu Dresden mit den an Pergamentstreifen hängenden Siegeln 
| 

der Markgr. Otto und Conrad, von denen das erstere beschádigt, 
das andere zur Hálfte abgebrochen ist. 

Kóhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 84. — Riedel cod. dipl. Brand. I. Bd. 6. S. 15. 

| 24*
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No. 244. 1277. 25. Mai. | 

B. Withego verleiht mit Zustimmung des Capitels dem Schatzmeister des Hochstifts Conrad gen. 

von Borite, bez. der von diesem zu errichtenden Vicarie zur Entschädigung für die von ihm zur 

Verbesserung des bischöfl. Hofes zu Oberwartha überlassenen Aecker 60 Maas bischöfl. Zehnten 

in der Umgegend von Dresden. 

Withigo dei gratia Misnensis episcopus universis praesentes litteras inspecturis 

salutem in omnium salvatore. Cum ea quae fiunt in tempore breviter labantur a memoria, 
nisi scripto perennentur, expedit ut acta digna memoria scripturarum elucidatione sic ser- 

| ventur integra, quod futuri temporis hominibus veritatis evidentia pateat incorrupta. Hinc 
est quod universis Christi fidelibus volumus esse notum, quod cum in curia nostra Wartha 

propter agrorum paucitatem defectum in straminibus et pabulo pateremur, et dominus Cun- 

radus dictus de Boruz eeclesiae nostrae thesaurarius quosdam agros haberet ibidem, quos 

non facile posset excolere, pensata utriusque nostrum commoditate fructuque multiplici, 

agros ipsos cum horto sito ex opposito allodii dietus thesaurarius nobis reliquit, allodio 

cum virgultis adtinentibus sibi ad vineam reservato. Pro cuius restauro triginta modios 

siliginis et totidem avenae in decima nostra, quam consuevit colligi cirea Dreseden, acce- 
dente consensu nostri capituli iure merae proprietatis sibi dedimus, qui ad vicariam, quam 
de vinea Wartha proponit instituere pro memoria felieis recordationis praepositi Heinrici 
et suorum peccatorum remedio perpetuo pertinebunt, quos modios per ipsum collectorem 
decimae, quieumque pro tempore fuerit cum primo collecta fuerit, sibi vel vicario, cui ipsos 
deputaverit, volumus praesentari. Eidem quoque custodi concedimus, ut dicta quinque 

maldaria Dresedensis mensurae ad usus suos quamdiu vixerit possideat, etiam si vicaria 
fuerit instituta. Postquam vero de praesentis vitae medio sublatus fuerit, extunc perpetuo 

eidem pertineant vicariae. Ut autem haec firma permaneant nec ab aliquo successorum 
imposterum valeant immutari, praesentem desuper conscriptam sibi dedimus nostri et 
capituli nostri sigillorum appensionibus roboratam.  'lestes huius magister 'l'yImannus 
praepositus in Budessin, dominus Heydenricus cantor, magister Cunradus noster notarius 
canonici Misnenses, dominus Cunradus cappellanus noster, dominus Eckehardus de Milbuz, | 
dominus Heinrieus Burleban milites et quidam alii clerici et laici fide digni. Datum Misnae 
anno domini M*. CC». LXX°. VIT. VII. Kalendas Junii pontifieatus nostri anno XP. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den wohlerhaltenen Siegeln des Bischofs und des Capitels 

an zwel von der Urkunde selbst abgetrennten Pergamentstreifen. 

| No. 245. 1278. 26. März. 

Graf Albert zu Brena meldet dem edeln Heinrich von Koldiz, dass er zu dessen Gunsten die Advocatıe 

| £u Mügeln aufgelassen, die er und seine Vorfahren vom B. zu Meissen zu Lehen gehabt. 

| Albertus dei gratia comes in Bren nobili viro domino H. de Koldiz, salutem cum 

bonae voluntatis affectu. X Recognoscimus et tenore praesentium publice protestamur, 

| quod advocatiam in Mugelin, quam a venerabili patre domino .. episcopo Misnensi habe- 

bamus in feodo et progenitores nostri habuerant ab antiquo, domino Withigoni Misnensi
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episcopo resignavimus, remittentes vos ad ipsum, ut eam ab ipso suisque successoribus 

| recipiatis in feodo, quemadmodum a nobis hactenus habuistis. "lestes huius illustris | 

princeps dominus Syfridus comes de Annehalt, Albertus filius suus, frater ''heodericus 

de Bren, ordinis templariorum , dominus Hermannus de Clekuwiz, dominus Eckehardus 

| de Milbuz, dominus Martinus de Stuchowe et quamplures alii fide digni Actum et 

datum Dreseden, anno domini M*. CC*. LXX°. VIP VIP. Kalendas Aprilis. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; an einem von der Urkunde selbst abgetrennten Pergament- 

streifen hüngen einige Reste des Siegels. 
Kreysig Beiträge I. S. 233. 

No. 246. 1278. 27. Juli. 

| Markgraf Heinrich beurkundet, dass der Streit zwischen dem Domcapitel und den Brüdern von 

Pynewitz u. A. wegen des Dorfes Litschenite durch unbedingte Verzichtleistung der Letetern 

| beigelegt Set. 

In nomine domini amen. Heinricus dei gratia Misnensis ac Orientalis marchio 

universis Christi fidelibus hane litteram inspecturis in perpetuum. Ea quae fiunt ab 

hominibus iuste et rationabiliter, ne in oblivionem deveniant, aeternari solent patrocinio 

| litterarum. Notum igitur esse volumus omnibus tam praesentis quam futuri aevi fide- 

| libus, quod cum inter Bernhardum praepositum, Sifridum decanum totumque capitulum 

| Misnensis ecclesiae ex una, et Hermannum et Albertum fratres, milites dictos de Pinu- 

| witz!®) nec non Tammonem de Doblin, conganguineum praedictorum ex parte altera, 

causa super villa quae Litschenitz") dieitur fuisset diutius agitata, coram nobis prae- 

| posito, decano et capitulo praedictis pro se et ecclesia Misnensi asserentibus, dictam 

| villam ad ecclesiam Misnensem eum omnibus iuribus et pertinentiis suis proprietatis titulo 

| pertinere, utpote in cuius villae possessione fuerant per quinquaginta annos et amplius 

| pacifica et quieta, praedictis vero Hermanno et Alberto fratribus et Tammone contrarium 

| dicentibus, dietam villam ad se potius pertinere tamquam ex successione suorum PTO- 

genitorum ad se devolutam. Post multos et varios tractatus hine inde multociens habitos 

| coram nobis eaedem partes Dresden in plaeito provinciali in nostra praesentia consti- 

| tutae, Saepedicti Hermannus et Albertus fratres et Tammo plus iustitiam et aéquitatem 

intueri cupientes quam bona transitoria iniuriose possidere, nobis adhuc sedentibus 
pro 

| | tribunali multis nobilibus et aliis praesentibus fide dignis publice recognoverunt, 
se nihil 

| iuris in bonis habere penitus antedictis, prout super hoc instructi essent tam 
ab amicis | 

eorum senioribus quam ab aliis incolis terrae nostrae, quibus plene constare 
potuit idem 

factum, quod Tammo pater eorum et Hermannus frater eiusdem pater nunc 
T'ammonis, 

bonae memoriae praedictam villam transtulerunt in ecclesiam Misnensem 
iusto contractu 

emptionis et venditionis interveniente, proprietatis titulo perpetuo possidendam longe 

| retroactis temporibus, etiam antequam praedicti Hermannus et Albertus 
et Tammo, qui 

| nune sunt superstites, nascerentur, omni solempnitate iuris et facti 
accedente, quae in 

| huiusmodi alienationibus consuevit apponi. Renuntiantes nihilominus in eodem nostro 

| placito provinciali omni iuri, si quod eis eonpeteret in dicta villa vel.posset competere 

| in futuro. Et ne alicui super dicta renuntiatione et processu superius habito dubietas 

| | a) Pinnewitz, Par. Ziegenhain. b) Lützschnitz, Par. Zachochau. 

| 1) Pynewitz B.
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| oriatur, praesentem litteram ad petitionem partium sigilli nostri munimine duximus 

roborandam. Actum et datum Dresden in nostro provinciali placito anno domini 
M». CC. LXXVIIT. VI. Kal Augusti, praesentibus testibus infra scriptis dominis 

| "Vicemanno iuvene langravio*), Ottone burgravio de Donin, Ekehardo de Milbuz, Alberto 
dapifero de Burne?), Heinrico de Waldowe, Rudegero Sehachowe*), Heinrico de Gain?), 
Vlriceo de Papirzcan‘) et aliis nobilibus et militibus fide dignis. 

Nach zwei Origg. im Stiftsarchiv zu Meissen, an welchen mit grünen und gelben seidenen Fäden befestigt 

das grosse Reitersiegel des Markgrafen Heinrich sich befindet. 

Wilkii Ticemannus. Cod. dipl. p. 34 sq. 

2) Lantgravio B. 3) Burnis B. 4) de Schachowe B. 5) Gane B. 6) Papirschen B. 

No. 247. 1278. 13. Aug. 

B. Withego trifft mit Zuziehung des Capitels Bestimmungen über die Verwaltung der Prübenden und | 
Obedienzen und die von dem Rentmeister zu bestimmten Zeiten zu gewährenden Gelder und Naturalien. 

Nos Witigo dei gratia Misnensis episcopus notum facimus universis et praesenti 
pagina protestamur, quod eum ex mala administratione praebendarum eeclesiae Misnensis 
singuli canonici eiusdem ecclesiae obmittendo vices suas, confusiones hine inde ex 
divinorum obmissione multae et plurimae orirentur, clamosa insinuatione hominum ad 
nos perveniente accessimus ad capitulum Misnense. Investigata causa supradictae con- 
fusionis adiunctis nobis a dieto capitulo Bernhardo praeposito maiori, Cunrado archi- 
diacono Nisicensi, 'lheoderico praeposito Budissinensi et Cunrado eustode canonicis 
Misnensibus, promisit antedietum capitulum et singuli de capitulo in virtute sanctae 

| obedientiae fide nihilominus super hoc ab omnibus et singulis fratribus capituli in nostris 
manibus praestita corporali, se gratum et ratum habituros et servaturos, quiequid per 

nos episcopum Witigonem, B. praepositum maiorem, C. archidiaconum Nisicensem, Th. 
praepositum Budissinensem et C. eustodem arbitros antedictos ad evitandam huiusmodi 
confusionem, et ad tempestivam administrationem praebendarum suis terminis faciendam 
ordinatum fuerit et diffinitum. Nos igitur una cum coarbitris nostris diligenti discussione 
praehabita et tractatu de tempestiva administratione praebendarum suis terminis singulis 
eanonieis facienda, sie statuimus, ordinamus et diffinimus, quod cellerarius fratrum 
capituli, qui pro tempore fuerit, hiemalem annonam bonam ante Epiphaniam domini 
singulis canonieis integraliter ministrabit; aestivalem ante Invocavit, censum consuetum 
in festo Walpurgis scilicet duo talenta cum obedientiis, quae debentur eodem termino,